et intercurrat in eos. sicut aliud animal estimatur enim quod hec amicitia sit diuidenda. Simile est. redire domum si homo statim procedens offenderit. et plura alia recitat ibidem Augustinus. Tale est hodie si monachus quod videat non esse prosperum iter. Sed diceres. tamen multi ita esse probauerunt quod talia signa sunt vera. vel etiam quod cartule ligature personis infirmis facte et alligate. profunt. quod ergo non est eis credendum. nam sepius cooperitum est non esse prosperum iter. si quis in silua in sinistra manu clamauerit. vel si lupus per viam transierit aut similia. Item multi experti sunt labores inchoare serua serua non esse bonum vel iter arripere. Ad quod respondeo secundum Augustinum. in libro de doctrina christiana. quod ille significatioes que sunt cause futurorum euentuum bene possunt obseruari. ut quod est spiritus nebulosum signum est pluuie. Sed si nulla est in eis causalitas. sed tamen dicitur quod interdum significat talem euentum. sicut cum pice garrunt significat aduentum hospitum. et quod talis significatio non est a deo instituta. Dicunt doctores omnes tales obseruationes signorum introductas ab humana vanitate cooperante demonum malicia que nituntur boies pertrahere in errorem. et potest fieri quod aliqui sic accidit operatione demonum. non tamen sic semper accidit. et si sequitur hoc est per iudificationem demonum. quod hoc facit ideo ut boies sibi in maioribus credant. Unde cum nulla ratio possit esse que occursum sanctorum hominum ut monachi vel presbyteri. venationem vel piscaturam impediatur. manifestum est istud esse suspiciosum et erroneum. et hoc etiam ostendit et frequenter falsitate signi. Dico ergo talibus qui dicunt sepius per basse tanquam verum. quod si sit de temptatione demonum. propter eorum falsam credulitatem procedentem quam adhibent demonibus. Et ideo ut dicit Polgor super libro Sapientie. c. xiiij. Obseruatores talium multa incommoda recipiunt propter eorum falsam fidem que alij nullatenus parantur que de talibus non curant. Et Policras in libro. ca. i. dicit. Rusticanum et forte aselli puerbum est qui somnijs aut augurijs credit nunquam esse securum. Ego sciam verissimam et fidelissimam puto. Decille. Unde quicquid talibus demones percurant dolore capitis aut oculorum ut ad eos recurrat sepius. et eis offerat suspiciosa facta sicut muscas aut carbonem aut crines mortuorum. que cum appensa fuerit collo pariter videntur curari. cum tamen in reueritate non curantur eo quod ille dolor non fuit naturalis complexio

sed solus veratio diaboli. quod ad tempus illi boimine vexant in capite turbado sibi membrum et cruciatio. Sicut oculos aut nares aut aures aut ventrem comonendo seu etiam turbado. et cum ad eum recurrit paries sibi vel aliquid factum vel ligaturis tunc cessat a tali vexatione. et videtur curare. Sed dicitur tamen aliqui aliquid ganf sibi euangelij vel psalterij in collo. Respondeo quod si illa sibi cum deuotione alligent intentione bona ut deus ad eorum appensionem curer pariter non est aliquid mali. Sed quoniam creditur quod illa sibi ex veritate propria curer febres et phibent aut morbum caducum. et quoniam eis admiscetur characteres ignoti seu noia aliquid extranea. vel quoniam non permittit quod persona portans sciat quod ibi paret. non est dubium quod huiusmodi sit suspiciosum. Et tales redarguit Aristoteles super Meteorologia. di. Nonne euangelij semper in ecclesia legitur ab omnibus audiri. Cum igitur euangelij in auribus positum nihil potest esse. quod verba eius circa collum posita potest esse. ubi spiritus est euangelij in figuris litterarum aut in intellectu sensuum. si in intellectu. igitur melius in corde posita sunt quam circa collum suspensa. Sunt autem quatuor modi predicti ydolatrie reprobari sic moti aliter primo enim illi non credunt deum unum quem omnia ascribunt astris et stellis. et secundum huiusmodi piperant se credunt. Contra quos Dicitur. i. ad. A signis celi nolite metuere. Alij qui plus boibus deo obediunt. Contra illud Actuum. v. Magis oportet obedire deo quam hominibus. Alij qui plus deo ligunt pariter quam deum. Contra quos saluator. Si quis plus diligit preem aut matrem non est me dignus. Alij qui per sanitate vel prosperitate presumunt sortilegos. Quibus omnibus dicit. Non habebitis deos alienos. Et dicitur. Secundo deus esse unum probatur ratione discursus naturalis. Nam simplex forma deitas si non esset una eadem numero sed concubilis plibus probaretur aliquid addito ad esse singulare. et ita apponetur alteri. nec esset simplicissima. quod est falsum. Item si essent plures dii aut omnes eque potentes essent regere mundum et creare creaturas aut non. Si sic tunc cum unum eque potens est omnibus ipso sufficiente alij superfluerent. cum peccatus sit fieri per plura quod potest fieri per pauciora. Si autem non essent eque potententes tunc non essent dii veri. cum deo attribuitur omnipotentia. Item aut essent eque coeque deo aut discordes. Si discordes. sequitur discordinatio creaturarum que nolunt male disponi

## De sancta trinitate